



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2016 г.

№ 11/190-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 04 мая 2016 г. № 11/190-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6476292,84371» заменить цифрами «6742697,75371»;

б) в абзаце втором цифры «5831061,39287» заменить цифрами «5941654,98287»;

в) в абзаце третьем цифры «129094,45084» заменить цифрами «284905,77084»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «638168,8» заменить цифрами «904573,71»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «580777,8» заменить цифрами «691371,39»;

е) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«155811,32 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета.»;

ж) абзацы тринадцатый-двадцать пятый считать соответственно абзацами четырнадцатым-двадцать шестым.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом:

а) цифры «6476292,84371» заменить цифрами «6742697,75371»;

б) цифры «5831061,39287» заменить цифрами «5941654,98287»;

в) цифры «129094,45084» заменить цифрами «284905,77084»;

2) в абзаце седьмом цифры «638168,8» заменить цифрами «904573,71»;

3) в абзаце восьмом цифры «580777,8» заменить цифрами «691371,39»;

4) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«155811,32 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;»;

5) абзацы девятый-двадцать третий считать соответственно абзацами десятым-двадцать четвёртым.

3. В разделе 7:

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«подготавливает и направляет в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий программно-целевое планирование, в сроки, установленные Правительством Ульяновской области, отчёты о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственной программы, а также размещает их на официальном сайте Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

2) в абзаце двадцать шестом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

3) в абзаце двадцать седьмом:

а) слова «Министерству строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

б) слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

4) в абзаце тридцать девятом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области».

4. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4037607,89936» заменить цифрами «4162607,89936»;

б) в абзаце четвёртом цифры «348267,5» заменить цифрами «473267,5»;

2) в разделе 4:

а) в пункте 2:

в абзаце третьем слова «насаждениями плодовых и ягодных культур» заменить словами «плодовыми и ягодными насаждениями»;

в абзаце четвёртом слова «насаждений плодовых, ягодных культур» заменить словами «плодовых и ягодных насаждений»;

б) первое предложение абзаца четвёртого пункта 16 после слов «01.5 «Смешанное сельское хозяйство» дополнить словами «, 03.22 «Рыбоводство пресноводное»;

в) первое предложение абзаца четвёртого пункта 17 после слов «01.41 «Разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока» дополнить словами «, или 01.42.1 «Разведение мясного и прочего крупного рогатого скота, включая буйволов, яков и др.»»;

г) пункты 22 и 23 изложить в следующей редакции:

«22) поддержка промышленной переработки продукции растениеводства. Мероприятие направлено на создание условий для организации промышленной переработки продукции растениеводства хозяйствующими субъектами, осуществляющими хозяйственную деятельность на территории Ульяновской области;

23) создание и модернизация объектов агропромышленного комплекса.

Мероприятие направлено на создание условий для строительства и реконструкции теплиц, селекционно-генетических центров, селекционно-семеноводческих центров, оптово-распределительных центров, картофелехранилищ, овощехранилищ, плодохранилищ, животноводческих комплексов молочного направления.

Мероприятие предусматривает предоставление субсидий на возмещение части прямых понесённых затрат по следующим направлениям:

а) создание и (или) модернизация плодохранилищ, принадлежащих на праве собственности сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

б) создание и (или) модернизация картофелехранилищ (овощехранилищ), принадлежащих на праве собственности сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

в) создание и (или) модернизация тепличных комплексов, принадлежащих на праве собственности сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российскими организациями;

г) создание и (или) модернизация животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), принадлежащих на праве собственности сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российскими организациями;

д) создание и (или) модернизация селекционно-генетических центров в животноводстве и селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве, принадлежащих на праве собственности сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российскими организациями;

е) создание российскими организациями оптово-распределительных центров, требования к которым определяются Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

ж) приобретение техники и (или) оборудования на цели предоставления субсидий.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4037607,89936» заменить цифрами «4162607,89936»;

б) в абзаце четвёртом цифры «348267,5» заменить цифрами «473267,5»;

4) абзац девятый раздела 7 признать утратившим силу.

5. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:

1) в паспорте:

а) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1827902,14435» заменить цифрами «1969307,05435»;

в абзаце втором цифры «1710758,69351» заменить цифрами «1696352,28351»;

в абзаце третьем цифры «117143,45084» заменить цифрами «272954,77084»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 357415,21 тыс. рублей, из них:»;

дополнить новыми абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«201603,89 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

155811,32 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;»;

абзацы десятый-тринадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым-пятнадцатым;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом:

цифры «1827902,14435» заменить цифрами «1969307,05435»;

цифры «1710758,69351» заменить цифрами «1696352,28351»;

цифры «117143,45084» заменить цифрами «272954,77084»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 357415,21 тыс. рублей, из них:»;

в) дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«201603,89 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

155811,32 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;»;

г) абзацы седьмой-двенадцатый считать соответственно абзацами девятым-четырнадцатым;

3) в разделе 7:

а) в абзаце пятнадцатом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

б) в абзаце шестнадцатом:

слова «Министерству строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в) в абзаце двадцать восьмом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

г) в абзаце тридцатом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

д) абзац тридцать шестой признать утратившим силу.

6. Абзац девятый раздела 7 подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» признать утратившим силу.

7. В разделе 2 приложения № 1:

1) в графе 7 позиции «в том числе молодых семей и молодых специалистов» строки 2.1 цифры «140» заменить цифрами «150»;

2) в графе 7 позиции «в том числе молодых семей и молодых специалистов» строки 2.2 цифры «6,8» заменить цифрами «8,1»;

3) в графе 7 строки 2.5 цифры «5,6» заменить цифрами «5,33»;

4) в графе 7 строки 2.6 цифры «0,0» заменить цифрой «2».

8. В приложении № 2¹:

1) в разделе 1:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «54286,6» заменить цифрами «49286,6»;

в графе 6 цифры «10700,0» заменить цифрами «5700,0»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «10186,0» заменить цифрами «5186,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «1525452,5» заменить цифрами «1720452,5»;

в графе 6 цифры «154517,9» заменить цифрами «349517,9»;

г) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «141425,0» заменить цифрами «136425,0»;

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «166056,0» заменить цифрами «156056,0»;

в графе 6 цифры «26000,0» заменить цифрами «16000,0»;

е) строку 2.5 изложить в следующей редакции:

« 2.5.	Поддержка доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства (оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям)	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	859302,8	50000,0	25760,8	25000,0	379271,0	379271,0
	в том числе субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта			7950,0	650,0	650,0	650,0	3000,0	3000,0

ж) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «35737,0» заменить цифрами «245737,0»;

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «220000,0»;

з) в строке 3:

в графе 5 цифры «146610,0» заменить цифрами «132710,0»;

в графе 6 цифры «32000,0» заменить цифрами «18100,0»;

и) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

« 3.1.	Развитие племенного животноводства, птицеводства	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	66721,0	8000,0	10000,0	10000,0	18962,0	19759,0
	в том числе субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота			10000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0

к) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «31053,0» заменить цифрами «33053,0»;

в графе 6 цифры «7000,0» заменить цифрами «9000,0»;

л) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «31836,0» заменить цифрами «27936,0»;

в графе 6 цифры «4000,0» заменить цифрами «100,0»;

м) в строке 4:

в графе 5 цифры «862845,6» заменить цифрами «840306,6»;

в графе 6 цифры «80488,6» заменить цифрами «57949,6»;

н) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «263179,0» заменить цифрами «259179,0»;

в графе 6 цифры «7000,0» заменить цифрами «3000,0»;

о) в строке 4.3:

в графе 5 цифры «273945,0» заменить цифрами «255406,0»;

в графе 6 цифры «30000,0» заменить цифрами «11461,0»;

п) в строке 5:

в графе 5 цифры «202579,0» заменить цифрами «195018,0»;

в графе 6 цифры «40561,0» заменить цифрами «33000,0»;

р) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «7361,0» заменить цифрами «16842,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «561,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «3605,0» заменить цифрами «5280,0»;

в графе 10 цифры «3756,0» заменить цифрами «5501,0»;

с) в строке 5.4:

в графе 5 цифры «29950,0» заменить цифрами «17950,0»;

в графе 6 цифры «15000,0» заменить цифрами «3000,0»;

т) строку 5.6 исключить;

у) в строке 6:

в графе 5 цифры «593012,0» заменить цифрами «577012,0»;

в графе 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «9000,0»;

ф) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «568012,0» заменить цифрами «548012,0»;

в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «0,0»;

х) дополнить строкой 6.4 следующего содержания:

«	6.4. Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в области развития оптово-распределительных центров	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	4000,0	4000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	--	--	---	--------	--------	-----	-----	-----	-----	----

ц) в строке 7:

в графе 5 цифры «15000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

ч) в строке 7.1:

в графе 5 цифры «10500,0» заменить цифрами «8000,0»;

в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

ш) в строке 7.2:

в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

щ) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3399785,7» заменить цифрами «3524785,7»;

в графе 6 цифры «348267,5» заменить цифрами «473267,5»;

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

2. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»										
1.	Основное мероприятие «Повышение уровня комфортного проживания в сельской местности»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	1397854,31	325005,31	128760,5	140392,5	409418,0	394278,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1246952,89	174103,89	128760,5	140392,5	409418,0	394278,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	150901,42	150901,42	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.1.	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего, в том числе:	385768,9	118190,9	60000,0	60000,0	68941,0	78637,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета	327578,0	60000,0	60000,0	60000,0	68941,0	78637,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	58190,9	58190,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
	в том числе молодых семей и молодых специалистов			Всего, в том числе:	239311,6	82733,6	13500,0	13500,0	59941,0	69637,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	198578,0	42000,0	13500,0	13500,0	59941,0	69637,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	40733,6	40733,6	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.	Развитие газификации в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	551969,8	43497,8	23457,0	23457,0	249139,0	212419,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета	528268,6	19796,6	23457,0	23457,0	249139,0	212419,0	
			бюджетные ассигнования	23701,2	23701,2	0,0	0,0	0,0	0,0	

			федерального бюджета*						
1.3.	Развитие водоснабжения в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	290380,6	48820,6	23500,0	23500,0	91338,0	103222,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	266510,6	24950,6	23500,0	23500,0	91338,0	103222,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23870,0	23870,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.4.	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	27910,0	27910,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	27000,0	27000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	910,0	910,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.5.	Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в том числе:	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	133691,99	78452,99	21803,5	33435,5	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	94595,69	39356,69	21803,50	33435,50	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	39096,3	39096,30	0,0	0,0	0,0	0,0
	Строительство автомобильной дороги с. Новая Бекшанка – с. Малая	Всего, в том числе:	55443,67	55443,67	0,0	0,0	0,0	0,0	

	Бекшанка МО «Барышский район»		бюджетные ассигнования областного бюджета	31453,89	31453,89	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23989,78	23989,78	0,0	0,0	0,0	0,0
	Строительство автомобильной дороги к п. Земляничный в Барышском районе		Всего, в том числе:	23009,32	23009,32	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	7902,8	7902,8	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	15106,52	15106,52	0,0	0,0	0,0	0,0
	Строительство автомобильной дороги до с. Ивановка МО «Старомайнский район»		Всего, в том числе:	55239,0	0,0	21803,5	33435,5	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	55239,0	0,0	21803,5	33435,5	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.6.	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	8133,0	8133,02	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5133,02	5133,02	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских территорий»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего, в том числе:	175369,9	32409,9	26428,0	17000,0	48410,0	51122,0
бюджетные ассигнования областного бюджета			170460,0	27500,0	26428,0	17000,0	48410,0	51122,0	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*			4909,9	4909,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.1.	Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего, в том числе:	35600,9	9909,9	2000,0	2000,0	10550,0	11141,0
бюджетные ассигнования областного бюджета			30691,0	5000,0	2000,0	2000,0	10550,0	11141,0	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*			4909,9	4909,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.2.	Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	139769,0	22500,0	24428,0	15000,0	37860,0	39981,0
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	1573224,21	357415,21	155188,5	157392,5	457828,0	445400,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1417412,89	201603,89	155188,5	157392,5	457828,0	445400,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	155811,32	155811,32	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
--	--	-----------	-----------	-----	-----	-----	-----	----

3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	5630100,21	904573,71	356503,7	453806,8	1939305,0	1975911,0	»;
		бюджетные ассигнования областного бюджета	5009656,98	691371,39	318946,7	330578,8	1816077,0	1852683,0	
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	155811,32	155811,32	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники	464632,0	57391,0	37557,0	123228,0	123228,0	123228,0	

4) дополнить сноской следующего содержания:

«*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий на реализацию государственной программы Ульяновской области.».